

令和 7年 2月26日 (契約年月日)

## 青葉改良道路詳細設計他業務

### 【業務設計書 (公表資料)】

福知山河川国道事務所 計画課

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、  
ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、  
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 業務名

業務名	青葉改良道路詳細設計他業務
履行場所	福井県大飯郡高浜町六路谷地先～京都府舞鶴市吉坂地先

## 2. 業務内容

1) 発注年月	令和 7年 2月	7) 施工県	京都府
2) 事務所名	福知山河川国道事務所 計画課	8) 地 区	舞鶴市
3) 業務番号	20240809131959	9) 河川・路線	一般国道27号
4) 契約区分	国債（翌債を含む）の分任官	10) 設計年月	令和 6年12月
5) 変更回数		11) 労務費一括割増	0%
6) 履行期間	170 日間 自 令和 7年 2月27日 (当初) 至 令和 7年 8月15日 (第 回変更) 至 年 月 日	12) 単価適用年月	令和 7年 2月
		13) 歩掛適用年月	令和 7年 2月
		14) 前請負業務費	円
		15) 前契約額	円
設計説明	業務内容		

## 3. 予算科目

1) 予算科目	2) 目	3) 目の細分	4) 事業名

# 設計内訳書

業務名	青葉改良道路詳細設計他業務				業種項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路設計		式	1		11,194,318			
道路設計		式	1		3,398,590			
道路詳細設計		式	1		3,398,590			
道路詳細設計 (A)	縮尺1/1,000	(km)式	(0.61)1		3,398,590			内 1号
平面交差点設計		式	1		3,062,568			
平面交差点詳細設計		式	1		3,062,568			
平面交差点詳細設計	縮尺1/500	箇所	3	1,020,856	3,062,568			単 1号
一般構造物設計		式	1		4,733,160			

# 設計内訳書

業務名	青葉改良道路詳細設計他業務				業種項目	設計業務 道路設計		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
一般構造物詳細設計		式	1		4,733,160			
箱型函渠		(箇所)式	(1)1		1,596,713			内 2号
逆T式擁壁		(箇所)式	(1)1		767,733			内 3号
補強土 [テールアルム、多数アンカー式擁壁]		(箇所)式	(4)1		2,368,714			内 4号
生産性向上設計留意書作成		式	1		89,400			
生産性向上設計留意書作成		式	1		89,400			
生産性向上設計留意書作成		式	1		89,400			
生産性向上設計留意書作成		業務	1		89,400			内 5号

# 設計内訳書

業務名	青葉改良道路詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
共通		式	1		1,170,050			
共通（設計業務）		式	1		1,170,050			
打合せ等		式	1		896,000			
打合せ		式	1		591,500			内 6号
関係機関打合せ協議		式	1		304,500			内 7号
その他		式	1		146,850			
合同現地踏査		回	1	56,000	56,000			単 2号
照査技術者による報告		回	2	32,400	64,800			単 3号

# 設計内訳書

業務名	青葉改良道路詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 共通		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
条件明示チェックシートの作成		工種	1	26,050	26,050			単 4号
公開成果品作成		式	1		127,200			
公開成果品作成		業務	1		127,200			内 8号
直接経費		式	1		553,076			
直接経費		式	1		553,076			
旅費交通費		式	1		77,076			
旅費（率計上・宿泊無）		式	1		77,076			内 9号
電子成果品作成費		式	1		476,000			

# 設計内訳書

業務名	青葉改良道路詳細設計他業務				業種 項目	設計業務 直接経費		
項目・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
電子成果品作成費		式	1		476,000			内 10号
直接原価（その他原価除く）		式	1		13,006,844			
その他原価		式	1		6,588,163			
一般管理費等		式	1		10,544,993			
業務価格		式	1		30,140,000			
消費税相当額		式	1		3,014,000			
業務委託料		式	1		33,154,000			

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 1 号	道路詳細設計 (A)		縮尺1/1,000				
	設計計画		(km)式	(0.61)1		146,033	内 11 号
	施工計画		(km)式	(0.61)1		186,985	内 12 号
	現地踏査		(km)式	(0.61)1		148,084	内 13 号
	平面・縦断設計		(km)式	(0.61)1		416,946	内 14 号
	横断設計		(km)式	(0.61)1		415,209	内 15 号
	道路付帯構造物設計		(km)式	(0.61)1		161,588	内 16 号
	小構造物設計		(km)式	(0.61)1		191,846	内 17 号
	仮設構造物設計		(km)式	(0.61)1		69,642	内 18 号
	用排水設計		(km)式	(0.61)1		108,234	内 19 号
	設計図		(km)式	(0.61)1		404,609	内 20 号
	数量計算		(km)式	(0.61)1		449,925	内 21 号



# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 2号	箱型函渠						
	設計計画		(箇所)式	(1 )1		99,388	内 24号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1 )1		46,512	内 25号
	設計計算		(箇所)式	(1 )1		333,907	内 26号
	設計図		(箇所)式	(1 )1		447,820	内 27号
	数量計算		(箇所)式	(1 )1		117,504	内 28号
	照査		(箇所)式	(1 )1		380,386	内 29号
	報告書作成		(箇所)式	(1 )1		171,196	内 30号
計						1,596,713	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 3号	逆T式擁壁						
	設計計画		(箇所)式	(1 )1		66,096	内 31号
	設計条件の確認		(箇所)式	(1 )1		29,070	内 32号
	設計計算		(箇所)式	(1 )1		146,064	内 33号
	設計図		(箇所)式	(1 )1		266,016	内 34号
	数量計算		(箇所)式	(1 )1		107,712	内 35号
	照査		(箇所)式	(1 )1		55,263	内 36号
	報告書作成		(箇所)式	(1 )1		97,512	内 37号
計						767,733	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 4号	補強土 [テールアルム、多数アンカー式擁壁]						
	設計計画		(箇所)式	(4 )1		290,081	内 38号
	設計条件の確認		(箇所)式	(4 )1		134,890	内 39号
	設計計算		(箇所)式	(4 )1		452,798	内 40号
	設計図		(箇所)式	(4 )1		687,545	内 41号
	数量計算		(箇所)式	(4 )1		282,303	内 42号
	照査		(箇所)式	(4 )1		195,285	内 43号
	報告書作成		(箇所)式	(4 )1		325,812	内 44号
計						2,368,714	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 5号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	生産性向上設計留意書作成		業務	1		89,400	内 45号
計						89,400	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 6号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	打合せ		式	1		591,500	内 46号
計						591,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 7 号	関係機関打合せ協議						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	関係機関打合せ協議		機関・回	5	60,900	304,500	単 15 号
計						304,500	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 8 号	公開成果品作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	公開成果品作成		業務	1		127,200	内 47 号
計						127,200	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 9 号	旅費（率計上・宿泊無）						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12,234,287	
	旅費（率計上・宿泊無）		式	1		77,076	直人費×0.0063
計						77,076	

# 1 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 10 号	電子成果品作成費						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
	直接人件費		式	1		12,234,287	
	電子成果品作成費		式	1		476,000	概略、予備又は詳細設計 6.9×直人費(千円)×0.45 (千円未満切り捨て)
計						476,000	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 11 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		143,170	
	理事・技師長		人	0.177	75,800	13,416	
	主任技師		人	0.441	64,800	28,576	
	技師（A）		人	0.971	57,000	55,347	
	技師（B）		人	0.971	47,200	45,831	
直接経費			式	1		2,863	
	電子計算機使用料		式	1		2,863	直接人件費の 2 %
計						146,033	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 12 号	施工計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		183,319	
	主任技師		人	0.265	64,800	17,172	
	技師（A）		人	0.795	57,000	45,315	
	技師（B）		人	2.56	47,200	120,832	
直接経費			式	1		3,666	
	電子計算機使用料		式	1		3,666	直接人件費の 2 %
計						186,985	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 13 号	現地踏査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		145,181	
	技師 (A)		人	0.883	57,000	50,331	
	技師 (B)		人	1.148	47,200	54,185	
	技師 (C)		人	1.059	38,400	40,665	
直接経費			式	1		2,903	
	電子計算機使用料		式	1		2,903	直接人件費の 2 %
計						148,084	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 14 号	平面・縦断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		408,771	
	主任技師		人	0.53	64,800	34,344	
	技師（A）		人	1.148	57,000	65,436	
	技師（B）		人	2.56	47,200	120,832	
	技師（C）		人	2.737	38,400	105,100	
	技術員		人	2.472	33,600	83,059	
直接経費			式	1		8,175	
	電子計算機使用料		式	1		8,175	直接人件費の 2 %
計						416,946	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 15 号	横断設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		407,068	
	技師 (A)		人	0.53	57,000	30,210	
	技師 (B)		人	1.942	47,200	91,662	
	技師 (C)		人	3.178	38,400	122,035	
	技術員		人	4.856	33,600	163,161	
直接経費			式	1		8,141	
	電子計算機使用料		式	1		8,141	直接人件費の 2 %
計						415,209	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 16 号		道路付帯構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		158,420		
	技師（A）		人	0.265	57,000	15,105		
	技師（B）		人	0.441	47,200	20,815		
	技師（C）		人	1.413	38,400	54,259		
	技術員		人	2.031	33,600	68,241		
直接経費			式	1		3,168		
	電子計算機使用料		式	1		3,168	直接人件費の 2 %	
計						161,588		

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 17 号	小構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		188,085	
	技師（A）		人	0.177	57,000	10,089	
	技師（B）		人	0.53	47,200	25,016	
	技師（C）		人	1.589	38,400	61,017	
	技術員		人	2.737	33,600	91,963	
直接経費			式	1		3,761	
	電子計算機使用料		式	1		3,761	直接人件費の 2 %
計						191,846	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 18 号	仮設構造物設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		68,277	
	技師 (B)		人	0.441	47,200	20,815	
	技師 (C)		人	1.236	38,400	47,462	
直接経費			式	1		1,365	
	電子計算機使用料		式	1		1,365	直接人件費の 2 %
計						69,642	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 19 号	用排水設計						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		106,112	
	技師 (B)		人	0.883	47,200	41,677	
	技師 (C)		人	1.678	38,400	64,435	
直接経費			式	1		2,122	
	電子計算機使用料		式	1		2,122	直接人件費の 2 %
計						108,234	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 20 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		396,676	
	技師 (C)		人	4.15	38,400	159,360	
	技術員		人	7.063	33,600	237,316	
直接経費			式	1		7,933	
	電子計算機使用料		式	1		7,933	直接人件費の 2 %
計						404,609	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 21 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		441,103	
	技師 (A)		人	0.441	57,000	25,137	
	技師 (B)		人	1.854	47,200	87,508	
	技師 (C)		人	3.532	38,400	135,628	
	技術員		人	5.739	33,600	192,830	
直接経費			式	1		8,822	
	電子計算機使用料		式	1		8,822	直接人件費の 2 %
計						449,925	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 22 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		362,996	
	主任技師		人	0.883	64,800	57,218	
	技師（A）		人	1.766	57,000	100,662	
	技師（B）		人	2.119	47,200	100,016	
	技師（C）		人	2.737	38,400	105,100	
直接経費			式	1		7,259	
	電子計算機使用料		式	1		7,259	直接人件費の 2 %
計						370,255	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 23 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		322,779	
	主任技師		人	0.441	64,800	28,576	
	技師（A）		人	1.678	57,000	95,646	
	技師（B）		人	2.914	47,200	137,540	
	技師（C）		人	1.589	38,400	61,017	
直接経費			式	1		6,455	
	電子計算機使用料		式	1		6,455	直接人件費の 2 %
計						329,234	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 24 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		97,440	
	主任技師		人	0.8	64,800	51,840	
	技師 (A)		人	0.8	57,000	45,600	
直接経費			式	1		1,948	
	電子計算機使用料		式	1		1,948	直接人件費の 2 %
計						99,388	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 25 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		45,600	
	技師 (A)		人	0.8	57,000	45,600	
直接経費			式	1		912	
	電子計算機使用料		式	1		912	直接人件費の 2 %
計						46,512	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 26 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		327,360	
	技師 (A)		人	1.6	57,000	91,200	
	技師 (B)		人	2.4	47,200	113,280	
	技師 (C)		人	3.2	38,400	122,880	
直接経費			式	1		6,547	
	電子計算機使用料		式	1		6,547	直接人件費の 2 %
計						333,907	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 27 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		439,040	
	技師 (B)		人	3.2	47,200	151,040	
	技師 (C)		人	4	38,400	153,600	
	技術員		人	4	33,600	134,400	
直接経費			式	1		8,780	
	電子計算機使用料		式	1		8,780	直接人件費の 2 %
計						447,820	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 28 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		115,200	
	技師 (C)		人	1.6	38,400	61,440	
	技術員		人	1.6	33,600	53,760	
直接経費			式	1		2,304	
	電子計算機使用料		式	1		2,304	直接人件費の 2 %
計						117,504	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 29 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		372,928	
	主任技師		人	1.6	64,800	103,680	
	技師 (A)		人	1.6	57,000	91,200	
	技師 (B)		人	2.08	47,200	98,176	
	技師 (C)		人	2.08	38,400	79,872	
直接経費			式	1		7,458	
	電子計算機使用料		式	1		7,458	直接人件費の 2 %
計						380,386	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 30 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		167,840	
	技師 (A)		人	0.8	57,000	45,600	
	技師 (B)		人	0.8	47,200	37,760	
	技師 (C)		人	0.8	38,400	30,720	
	技術員		人	1.6	33,600	53,760	
直接経費			式	1		3,356	
	電子計算機使用料		式	1		3,356	直接人件費の 2 %
計						171,196	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 31 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		64,800	
	主任技師		人	1	64,800	64,800	
直接経費			式	1		1,296	
	電子計算機使用料		式	1		1,296	直接人件費の 2 %
計						66,096	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 32 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		28,500	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
直接経費			式	1		570	
	電子計算機使用料		式	1		570	直接人件費の 2 %
計						29,070	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 33 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		143,200	
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200	
	技師 (C)		人	2.5	38,400	96,000	
直接経費			式	1		2,864	
	電子計算機使用料		式	1		2,864	直接人件費の 2 %
計						146,064	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 34 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		260,800	
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200	
	技師 (C)		人	2.5	38,400	96,000	
	技術員		人	3.5	33,600	117,600	
直接経費			式	1		5,216	
	電子計算機使用料		式	1		5,216	直接人件費の 2 %
計						266,016	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 35 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		105,600	
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400	
	技術員		人	2	33,600	67,200	
直接経費			式	1		2,112	
	電子計算機使用料		式	1		2,112	直接人件費の 2 %
計						107,712	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 36 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		54,180	
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人	0.3	47,200	14,160	
	技師 (C)		人	0.3	38,400	11,520	
直接経費			式	1		1,083	
	電子計算機使用料		式	1		1,083	直接人件費の 2 %
計						55,263	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 37 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		95,600	
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600	
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400	
	技術員		人	1	33,600	33,600	
直接経費			式	1		1,912	
	電子計算機使用料		式	1		1,912	直接人件費の 2 %
計						97,512	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 38 号	設計計画						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		284,394	
	主任技師		人	2.48	64,800	160,704	
	技師 (A)		人	2.17	57,000	123,690	
直接経費			式	1		5,687	
	電子計算機使用料		式	1		5,687	直接人件費の 2 %
計						290,081	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 39 号	設計条件の確認						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		132,246	
	技師 (A)		人	1.55	57,000	88,350	
	技師 (B)		人	0.93	47,200	43,896	
直接経費			式	1		2,644	
	電子計算機使用料		式	1		2,644	直接人件費の 2 %
計						134,890	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 40 号	設計計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		443,920	
	技師 (B)		人	3.1	47,200	146,320	
	技師 (C)		人	7.75	38,400	297,600	
直接経費			式	1		8,878	
	電子計算機使用料		式	1		8,878	直接人件費の 2 %
計						452,798	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 41 号	設計図						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		674,064	
	技師 (B)		人	3.72	47,200	175,584	
	技師 (C)		人	6.2	38,400	238,080	
	技術員		人	7.75	33,600	260,400	
直接経費			式	1		13,481	
	電子計算機使用料		式	1		13,481	直接人件費の 2 %
計						687,545	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 42 号	数量計算						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		276,768	
	技師 (C)		人	3.41	38,400	130,944	
	技術員		人	4.34	33,600	145,824	
直接経費			式	1		5,535	
	電子計算機使用料		式	1		5,535	直接人件費の 2 %
計						282,303	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 43 号	照査						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		191,456	
	技師 (A)		人	1.24	57,000	70,680	
	技師 (B)		人	1.55	47,200	73,160	
	技師 (C)		人	1.24	38,400	47,616	
直接経費			式	1		3,829	
	電子計算機使用料		式	1		3,829	直接人件費の 2 %
計						195,285	

## 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 44 号	報告書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		319,424	
	技師 (B)		人	2.48	47,200	117,056	
	技師 (C)		人	3.1	38,400	119,040	
	技術員		人	2.48	33,600	83,328	
直接経費			式	1		6,388	
	電子計算機使用料		式	1		6,388	直接人件費の 2 %
計						325,812	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 45 号	生産性向上設計留意書作成						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		89,400	
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人	1	57,000	57,000	
計						89,400	

打合せ

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

内 46 号	打合せ						
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1		591,500	
	主任技師		人	3.5	64,800	226,800	
	技師 (A)		人	3.5	57,000	199,500	
	技師 (B)		人	3.5	47,200	165,200	
計						591,500	

# 2 次 内 訳 書

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要
内 47 号	公開成果品作成						
直接人件費			式	1		127,200	
	技師 (C)		人	1.3	38,400	49,920	
	技術員		人	2.3	33,600	77,280	
計						127,200	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 1 号	平面交差点詳細設計	縮尺1/500					1	1,020,856
	設計計画		箇所	1	86,190	86,190		単 5 号
	平面・縦断設計		箇所	1	140,046	140,046		単 6 号
	横断設計		箇所	1	89,862	89,862		単 7 号
	交差点容量・路面表示		箇所	1	84,864	84,864		単 8 号
	小構造物設計		箇所	1	77,928	77,928		単 9 号
	用排水設計		箇所	1	39,168	39,168		単 10 号
	設計図		箇所	1	145,656	145,656		単 11 号
	数量計算		箇所	1	97,512	97,512		単 12 号
	照査		箇所	1	140,698	140,698		単 13 号
	報告書作成		箇所	1	118,932	118,932		単 14 号
計							1,020,856	



# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 2 号	合同現地踏査		単位	回	数量	1	単価	56,000
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	合同現地踏査						単 16 号	
			回	1	56,000	56,000		
計						56,000		
単価						56,000	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 3 号	照査技術者による報告		単位	回	数量	1	単価	32,400
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	照査技術者による報告						単 17 号	
			回	1	32,400	32,400		
計						32,400		
単価						32,400	円/回	

# 1 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	工種	数量	単価	金額	摘要
単 4 号	条件明示チェックシートの作成						1	26,050
	条件明示チェックシートの作成		工種	1	26,050	26,050		単 18 号
計							26,050	
単価							26,050	円/工種

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 5 号	設計計画		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	86,190	
直接人件費			式	1		84,500		
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500		
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600		
直接経費			式	1		1,690		
	電子計算機使用料		式	1		1,690	直接人件費の 2 %	
計						86,190		
単価						86,190	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 6号	平面・縦断設計		単位	箇所	数量		単価	140,046
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		137,300		
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500		
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600		
	技師 (C)		人	0.5	38,400	19,200		
	技術員		人	1	33,600	33,600		
直接経費			式	1		2,746		
	電子計算機使用料		式	1		2,746		直接人件費の 2 %
計							140,046	
単価							140,046	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
単 7 号	横断設計						1	89,862
直接人件費			式		1		88,100	
	技師 (A)		人		0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人		0.5	47,200	23,600	
	技師 (C)		人		0.5	38,400	19,200	
	技術員		人		0.5	33,600	16,800	
直接経費			式		1		1,762	
	電子計算機使用料		式		1		1,762	直接人件費の 2 %
計							89,862	
単価							89,862	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 8 号	交差点容量・路面表示		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	84,864	
直接人件費			式	1		83,200		
	技師 (B)		人	1	47,200	47,200		
	技師 (C)		人	0.5	38,400	19,200		
	技術員		人	0.5	33,600	16,800		
直接経費			式	1		1,664		
	電子計算機使用料		式	1		1,664	直接人件費の 2 %	
計						84,864		
単価						84,864	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 9 号	小構造物設計		単位	箇所	数量		単価	
						1		77,928
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		76,400		
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600		
	技師 (C)		人	0.5	38,400	19,200		
	技術員		人	1	33,600	33,600		
直接経費			式	1		1,528		
	電子計算機使用料		式	1		1,528	直接人件費の 2 %	
計						77,928		
単価						77,928	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 10 号	用排水設計		単位	箇所	数量	1	単価	39,168
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		38,400		
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400		
直接経費			式	1		768		
	電子計算機使用料		式	1		768		直接人件費の 2 %
計						39,168		
単価						39,168	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 11 号	設計図		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	145,656	
直接人件費			式	1		142,800		
	技師 (B)		人	1.5	47,200	70,800		
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400		
	技術員		人	1	33,600	33,600		
直接経費			式	1		2,856		
	電子計算機使用料		式	1		2,856	直接人件費の 2 %	
計						145,656		
単価						145,656	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 12 号	数量計算		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	97,512	
直接人件費			式	1		95,600		
	技師 (B)		人	0.5	47,200	23,600		
	技師 (C)		人	1	38,400	38,400		
	技術員		人	1	33,600	33,600		
直接経費			式	1		1,912		
	電子計算機使用料		式	1		1,912	直接人件費の 2 %	
計						97,512		
単価						97,512	円/箇所	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	箇所	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式		1		137,940	
	主任技師		人		0.5	64,800	32,400	
	技師 (A)		人		0.5	57,000	28,500	
	技師 (B)		人		0.9	47,200	42,480	
	技師 (C)		人		0.9	38,400	34,560	
直接経費			式		1		2,758	
	電子計算機使用料		式		1		2,758	直接人件費の 2 %
計							140,698	
単価							140,698	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 14 号	報告書作成		単位	箇所	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	1	118,932
直接人件費								摘要
			式		1		116,600	
	技師 (A)		人		1	57,000	57,000	
	技師 (B)		人		0.5	47,200	23,600	
	技師 (C)		人		0.5	38,400	19,200	
	技術員		人		0.5	33,600	16,800	
直接経費								
			式		1		2,332	
	電子計算機使用料		式		1		2,332	直接人件費の 2 %
計							118,932	
単価							118,932	円/箇所

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 15 号	関係機関打合せ協議		単位	機関・回	数量		単価	
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		60,900		60,900
	主任技師		人	0.5	64,800	32,400		
	技師 (A)		人	0.5	57,000	28,500		
計						60,900		
単価						60,900	円/機関・回	

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	単価	摘要
直接人件費			式	1			56,000		56,000
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400		
	技師 (B)		人	0.5	47,200		23,600		
計							56,000		
単価							56,000	円/回	

## 2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

項目	名称・規格	条件	単位	回	数量	単価	金額	摘要
直接人件費			式	1			32,400	
	主任技師		人	0.5	64,800		32,400	
計							32,400	
単価							32,400	円/回

条件明示チェックシートの作成

# 2 次 単 価 表

単価適用年月	2025.02
歩掛適用年月	2025.02
労務調整係数	1.000-0000-0000-0000-0000-1-0 0

単 18 号	条件明示チェックシートの作成		単位	工種	数量		単価	
						1		26,050
項目	名称・規格	条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
直接人件費			式	1		26,050		
	技師 (A)		人	0.25	57,000	14,250		
	技師 (B)		人	0.25	47,200	11,800		
計						26,050		
単価						26,050	円/工種	